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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị công chức, viên chức và người lao động năm 2025 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-CĐVC ngày 09/4/2024 của Công đoàn viên 

chức tỉnh về hướng dẫn công đoàn tham gia thực hiện dân chủ ở cơ sở;  

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị công chức, viên chức và người lao động 

năm 2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tiếp tục phát huy dân chủ trong hoạt động của cơ quan; nêu cao tinh thần 

đoàn kết, chủ động, sáng tạo, tập trung trí tuệ để tổng kết, đánh giá và đề ra 

những giải pháp tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ về công tác chuyên môn, 

công tác đoàn thể… góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, kế hoạch, nhiệm 

vụ được giao năm 2025, xây dựng cơ quan trong sạch, vững mạnh về mọi mặt. 

- Tổng kết công tác chuyên môn, công tác thi đua khen thưởng năm 2024; 

phát động phong trào thi đua năm 2025; rà soát, sửa đổi, bổ sung và thông qua các 

quy chế, quy định đã ban hành.  

- Tổ chức Hội nghị công chức và người lao động trên tinh thần thiết thực, 

hiệu quả; thể hiện ý chí, nguyện vọng của tập thể công chức và người lao động. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ   

- Lãnh đạo Sở VHTTDL; 

- Đại diện lãnh đạo Công đoàn cơ sở Sở VHTTDL. 

- Đại diện Ban Chi ủy Chi bộ, Công đoàn bộ phận, Chi đoàn thanh niên Khối 

Quản lý nhà nước (QLNN); 

- Lãnh đạo các phòng, công chức, viên chức biệt phái và người lao động 

Khối QLNN. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 14 h00, ngày 17 tháng 02 năm 2025 (thứ hai). 

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Sở Văn hóa, Thể thao Du lịch.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đồng chí Sầm Việt An, Giám đốc Sở: Chỉ đạo chung. 

2. Đồng chí Tô Thị Trang, Phó Giám đốc Sở:  

Chỉ đạo Văn phòng và các phòng chuyên môn phối hợp với Công đoàn bộ 

phận khối Khối QLNN thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

3. Văn phòng Sở  

- Báo cáo đánh giá, tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của người đứng đầu 

cơ quan trong thực hiện kế hoạch công tác năm 2024;  
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-  Báo cáo Công khai tài chính cơ quan năm 2024; Dự thảo Quy chế chi tiêu 

nội bộ năm 2025; 

- Rà soát các quy chế, chủ động gửi cho công chức, viên chức, người lao động 

Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế quản lý và sử dụng tài sản công, Quy chế làm 

việc, Quy chế thực hiện dân chủ của Sở để nghiên cứu góp ý kiến tại Hội nghị; 

 - Chuẩn bị trang trí khánh tiết, hội trường; ban hành Giấy mời; dẫn Chương 

trình Hội nghị; In ấn, phát tài liệu phục vụ Hội nghị; công tác hậu cần phục vụ 

Hội nghị. 

 4. Ban Chấp hành Công đoàn Bộ phận Khối QLNN 

 - Chuẩn bị nội dung Báo cáo hoạt động Công đoàn năm 2024, phương 

hướng nhiệm vụ năm 2025; 

- Báo cáo về các nội dung kiểm điểm thực hiện nghị quyết Hội nghị công 

chức, người lao động năm 2024; kết quả giám sát, hỗ trợ công chức, viên chức, 

người lao động thực hiện dân chủ tại cơ quan;  

- Báo cáo tài chính Công đoàn năm 2024; Dự thảo bổ sung Quy chế thu, chi 

công đoàn năm 2025;  

- Báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm 2024 và phương 

hướng hoạt động năm 2025;  

- Xây dựng dự thảo Nghị quyết Hội nghị; 

- Xây dựng Quy chế phối hợp làm việc giữa chính quyền và công đoàn;  

- Thực hiện Báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị công chức, viên chức, người 

lao động năm 2025 gửi Công đoàn cấp trên và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

5. Phòng Tổ chức - Pháp chế 

- Thực hiện nội dung Thi đua, khen thưởng theo chương trình Hội nghị; 

- Phát động phong trào thi đua năm 2025. 

6. Các phòng Khối QLNN phối hợp với Văn phòng và Công đoàn bộ phận 

Khối QLNN tổ chức Hội nghị, đôn đốc công chức, viên chức, người lao động 

tham gia Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công chức, viên chức và người lao 

động Khối QLNN, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2025, đề nghị Công 

đoàn bộ phận, các phòng Khối QLNN và toàn thể công chức, viên chức biệt 

phái, người lao động Khối QLNN nghiêm túc thực hiện./. 

  
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Công đoàn cơ sở Sở VHTTDL; 

- Chi bộ Khối QLNN; 

- BCH Công đoàn bộ phận Khối QLNN; 

- Các phòng Khối QLNN; 

- Lưu: VT, VP. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Sầm Việt An 
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